ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

22.02.2018  № 9/3

 пгт Оричи

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы от

21.11.2014 № 31/4 «Об утверждении Положения о порядке определения

размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения

арендной платы за использование земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Оричевского городского поселения

Оричевского района Кировской области»

В соответствии со статьями 10, 39.7 и 65 Земельного кодекса

Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона Российской

Федерации от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона Российской

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных

принципах определения арендной платы при аренде земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о

Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и

сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности

Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области

от 24.12.2013 № 241/925 «Об утверждении Положения о порядке определения

размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения

арендной платы за использование земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, и земельных участков,

находящихся в собственности Кировской области», Уставом муниципального

образования Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской

consultantplus://offline/ref=618CAB7D1E5057578C3D4D93BE467BB98BF0F010225522A28D763574424184262ECDF18318f9F5J

 2

области, во исполнение протеста прокуратуры Оричевского района

Кировской области от 09.01.2018 № 02-03-07-2018, Оричевская поселковая

Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение о порядке определения размера

арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной

платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Оричевского городского поселения Оричевского района

Кировской области, утвержденное решением Оричевской поселковой Думы

Оричевского района Кировской области от 21.11.2014 № 31/4 «Об

утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а

также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской области»,

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение.

Глава администрации

Оричевского городского поселения    С.Н. Федяева

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Оричевской

поселковой Думы

от 22.02.2018 № 9/3

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о порядке определения размера арендной платы, а

также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за

использование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Оричевского городского поселения Оричевского района

Кировской области

1. В пункте 1 Положения слова «в соответствии с пунктом 3 статьи 65

Земельного кодекса Российской Федерации» заменить словами «в соответствии

со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации».

2. Пункт 7 Положения признать утратившим силу.